MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 1 DO EDITAL 18/2022

O Diretor de Inovação da UFJF no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital do

Processo Seletivo de bolsista para o Projeto FAPEMIG APQ-00991-19 - “Programa de

Estímulo à Criação de Spin-offs Acadêmicas na UFJF”, que dispõe sobre a abertura de uma

vaga na modalidade BOLSA DE DESENVOLVIMENTO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO nível III (BDCTI III), resolve:

I- Retificar o item “8.Do cronograma”,  passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

Entrevistas: 5 de abril de 2022 (Horário: a ser definido e comunicado por e-mail aos

candidatos aprovados na Fase 1. Local: Ambiente virtual - será encaminhado para o e-mail do

candidato o link da plataforma para a realização da entrevista).

Leia-se:

Entrevistas: 6 de abril de 2022 (Horário: a ser definido e comunicado por e-mail aos

candidatos aprovados na Fase 1. Local: Ambiente virtual - será encaminhado para o e-mail do

candidato o link da plataforma para a realização da entrevista).

As demais disposições constantes do Edital permanecem inalteradas.

Leonardo Miranda Frossard
Coordenador do Projeto APQ-00991-19

Fabrício Pablo Virgínio de Campos

Diretor de Inovação da UFJF

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Miranda Frossard, Servidor(a), em
04/04/2022, às 14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio Pablo Virginio de Campos, Diretor (a), em
04/04/2022, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI)
através do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 0732650 e o
código CRC 51C33110.